Совет
городского поселения
«Забайкальское»

муниципального района
«Забайкальский район»

III-го созыва
РЕШЕНИЕ

пгт.Забайкальск

от « 08 » февраля  2013 г.                                                                                           № 26
О    внесении    изменений   и дополнений   в         решение

Совета городского поселения   «Забайкальское»       от    03
декабря   2010  года №     183   "О    принятии    Положения
«О денежном содержании  муниципальных служащих, лиц,
 замещающих муниципальные должности, и оплате труда лиц,
замещающих иные должности в органах местного
 самоуправления городского поселения «Забайкальское»
В соответствии со статьями 135, 143, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 59, Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в РФ", Законом Забайкальского края от 24.12.2008 N 108-ЗЗК "О муниципальной службе в Забайкальском крае", Постановлением Правительства Забайкальского края № 454 от 23.10.2012 года «Об увеличении с 1 октября 2012 года должностных окладов некоторых категорий работников органов государственной власти и государственных органов Забайкальского края», Постановлением Правительства Российской Федерации № 477 от 14.05.2012 года «О повышении с 1 октября 2012 года размеров должностных окладов работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной гражданской службы»,  Совет городского поселения "Забайкальское" решил:

1. Внести в Решение Совета городского поселения «Забайкальское» от 03.12.2010г. № 183 «О принятии Положения "О денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, и оплате труда лиц, замещающих иные должности в органах местного самоуправления городского поселения «Забайкальское»  следующее изменение:

· пункт 2 статьи 1.1. главы 1 считать следующего содержание «Ежемесячное денежное вознаграждение устанавливается в следующих размерах:

а) Главе городского поселения "Забайкальское" - 25643 рубля, том числе должностной оклад - 6411 рублей;

б) Председателю Совета городского поселения "Забайкальское" – 22438 рублей, в том числе должностной оклад - 6411 рублей;

в) Руководителю аппарата Совета городского поселения "Забайкальское" - 16669 рублей, в том числе должностной оклад - 5128 рублей;

г) Руководителю контрольного органа городского поселения "Забайкальское" - 16669 рублей, в том числе должностной оклад - 5128 рублей;

д) Депутату Совета городского поселения "Забайкальское" – от 15386 рублей до 16669 рубля, в том числе должностной оклад – от 3847 рублей до 5128 рублей.»;

2. Приложение № 1 и приложения № 2  к Положению "О денежном содержании муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, и оплате труда

лиц, замещающих   иные  должности  в  органах   местного   самоуправления    городского

поселения "Забайкальское" изложить в новой редакции (приложения прилагаются).
            3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2012 г.

4. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

Глава городского поселения

«Забайкальское»                                                                          О.Г. Ермолин
Приложение N 1

ЕДИНАЯ СХЕМА ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В

ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ "ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ"

	Муниципальные должности
муниципальной службы
	Должностной
оклад

	Совет городского поселения "Забайкальское"

	Должности категории "Руководители"

	Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата
	5128

	Должности категории "специалисты"

	Старшая группа должностей

	Главный, специалист
	2757

	Ведущий специалист
	2372

	Должности категории "обеспечивающие"

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	2244

	Старший специалист 2 разряда
	2116

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1987

	Специалист 2 разряда
	1859

	Специалист 3 разряда
	1731

	Администрация городского поселения "Забайкальское"

	Должности категории "руководители"

	Главная группа должностей

	Заместитель Главы администрации городского

поселения "Забайкальское"
	5128

	Ведущая группа должностей

	Начальник отдела администрации
городского поселения  "Забайкальское"
	4167

	Должности категории "специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела администрации
городского поселения  "Забайкальское"
	3847

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	2757

	Ведущий специалист
	2372

	Должности категории "обеспечивающие"

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	2244

	Старший специалист 2 разряда
	2116

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1987

	Специалист 1 разряда
	1859

	Специалист 1 разряда
	1731

	Контрольный орган городского поселения "Забайкальское"

	Должности категории "руководители"

	Высшая группа должностей

	Руководитель Контрольного органа
	5128

	Должности категории "специалисты"

	Главная группа должностей

	Аудитор Контрольного органа
	4488

	Должности категории "обеспечивающие специалисты"

	Ведущая группа должностей

	Ведущий специалист 1 разряда
	3269

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1731

Приложение N 2

ЕДИНАЯ СХЕМА ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ,

ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ ПО ХОЗЯЙСТВЕННОМУ И

ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗАБАЙКАЛЬСКОЕ"

	Наименование должностей
	Должностной оклад

	Водитель служебного автомобиля
	2441

	Секретарь – референт, уборщик служебного помещения
	1925 – 2098